PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 апреля 2020 года
	№ 47/1295-ОС

город Орёл

	О Законе Орловской области "О внесении изменения в статью 2 Закона Орловской области "О понижении налоговых ставок налога на прибыль организаций, зачисляемого в областной бюджет, для организаций – резидентов территории опережающего социально-экономического развития "Мценск"

Орловский областной Совет народных депутатов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Орловской области "О внесении изменения в статью 2 Закона Орловской области "О понижении налоговых ставок налога на прибыль организаций, зачисляемого в областной бюджет, для организаций – резидентов территории опережающего социально-экономического развития "Мценск".

2. Направить принятый Закон Губернатору Орловской области для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Закона возложить на комитет по бюджету, налогам и финансам Орловского областного Совета народных депутатов.

	Председатель Орловского
областного Совета народных депутатов
	Л.С. Музалевский

[image: image2.jpg]

ЗАКОН
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменения в статью 2 Закона Орловской области "О понижении налоговых ставок налога на прибыль организаций, зачисляемого в областной бюджет, для организаций – резидентов территории опережающего социально-экономического развития "Мценск"
	Принят Орловским областным
Советом народных депутатов
	29 апреля 2020 года

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Орловской области от 13 июня 2019 года № 2351-ОЗ "О понижении налоговых ставок налога на прибыль организаций, зачисляемого в областной бюджет, для организаций – резидентов территории опережающего социально-экономического развития "Мценск" (Орловская правда. 18 июня 2019 года. № 64) изменение, изложив ее в следующей редакции:

"1. Пониженные ставки по налогу на прибыль организаций, подлежащему зачислению в областной бюджет, от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего развития, устанавливаются для организаций, получивших в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года
№ 473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации" статус резидента территории опережающего развития, в размере:

0 процентов – в течение двух налоговых периодов начиная с налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития;

5 процентов – в течение третьего – пятого налоговых периодов начиная с налогового периода, в котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего развития;

10 процентов – в течение следующих пяти налоговых периодов.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
	Губернатор
Орловской области
	А.Е. Клычков

город Орёл

30 апреля 2020 года
№ 2483-ОЗ